

کارشناسان سیاسی جمهوری آذربایجان : حمایت ترکیه از حمله آمریکا به سوریه قابل انتظار بود



کارشناسان سیاسی جمهوری آذربایجان : حمایت ترکیه از حمله آمریکا به سوریه را قابل انتظار و علت آن را تعهدات ترکیه بخاطر عضویت در ناتو دانستند.

آران نیوز- روزنامه «ینی مساوات» در مقاله ای تحت عنوان «ترکیه باید در کنار کدام یک باشد؛ آمریکا یا روسیه؟»، به قلم علی بالا حسین اف، مقاله نویسنده این روزنامه نوشت : «با شکل گیری سه گانه روسیه ترکیه ایران در خصوص سوریه، (جمهوری) آذربایجان نیز این روند را دنبال و راه های بهره برداری از آن را جستجو می کرد. اما، حمله آمریکا به سوریه، این روند را تغییر داد و این سوال را مطرح کرد که ترکیه چگونه حرکت خواهد کرد و از کدام طرف حمایت خواهد کرد؟ ترکیه بلافاصله کنار کشید. علت هم روشن است. زیرا روسیه از ترکیه خواست عفرین را تحویل دولت بشار اسد بدهد. از ابتدا هم مشخص بود که کرملین می خواهد به تنهایی صاحب سوریه بشود و نه تنها به ترکیه، حتی به ایران نیز میدان نمی دهد. در این وضعیت، ترکیه کار خوبی کرد و کنار کشید.»

ینی مساوات درباره ماهیت تحولات داخلی ترکیه و تاثیر آن بر سیاست های این کشور نیز افزود : «در این اواخر، روندهای جالبی در سیاست ترکیه جریان دارد. در چهارم آوریل، رجب طیب اردوغان، رییس جمهوری در مراسم یادبود آلب ارسلان ترکش (از پایه گذاران ملی گرایی افراطی ترکی) حضور یافت. حتی اخیرا مجوز احیای «انجمن های اولکو» (انجمن های ملی گرای افراطی موسوم به گرگ های خاکستری) در ترکیه نیز صادر شده است. موجودیت شبکه دینی «فتح الله گولن»، مبارزه با جدایی طلبی کردی و تمایل ترکیه به استقلال موجب تقویت ملی گرایی در این کشور می شود. در چنین شرایطی سیاست غیرصادقانه آمریکا و غرب، موجب می شود که غربگرایی تضعیف و دین گرایی تقویت شود. دولت ترکیه برای ممانعت از تقویت دین گرایی، ملی گرایی را تقویت می کند.»

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «تلگراف»، وقار ظفیراوغلو، رییس گروه پژوهشگران «اوغوز» جمهوری آذربایجان گفت : «ترکیه عضو ناتواست و این کشورها متحد به شمار می آیند. به نظر نمی رسد که این موضع ترکیه، روابط این کشور با روسیه را تخریب کند. زیرا، روسیه نیز در مساله سوریه به ترکیه نیاز دارد. چند روز پیش اسرائیل نیز ضربات جدی به سوریه وارد کرد و نظامیان ایرانی نیز در میان کشته شدگان بودند. این واقعه در مناطق نزدیک به محل استقرار نیروهای روسیه بود. در چنین شرایط پیچیده ای فکر نمی کنم روسیه به روابطش با ترکیه لطمه بزند.»

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «تلگراف»، قابل حسین لو، کارشناس سیاسی گفت : «ترکیه عضو ناتو است و انجام دهنده این عملیات (حمله به سوریه) نیز ناتوست. ترکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا تلاش می کند و میان آنها روابط اتحاد راهبردی وجود دارد. اما، روابط ترکیه با روسیه اخیرا ساماندهی شده است. آمریکا طرحی را که ترکیه در آرزوی آن بود، اجرا می کند و برای سرنگونی بشار اسد تلاش می کند. ترکیه بطور ناموفقی برای میانجیگری بین روسیه و آمریکا تلاش می کند. این رویکرد غیرمنطقی است و کسی آن را تحویل نخواهد گرفت. تحولات اخیر نشان می دهد که روسیه نیز آشکارا از آمریکا می ترسد و به اقدامات آمریکا واکنشی نشان نخواهد داد.»